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Końcem lutego kolejna jednostka OSP z powiatu cieszyńskiego dołączyła do Krajowego
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Aktualnie jednostka OSP Strumień dołączyła do systemu,
który ma na celu skupianie różnych podmiotów ratowniczych w czasie działań. Dla
mieszkańców to dobra informacja, a dla strażaków dodatkowe zasady, którym muszą
hołdować.

Zdjęcie z oficjalnej strony OSP Strumień w mediach społecznościowych

Ostatnio informowaliśmy o porozumieniu, na mocy którego do KSRG ma przystąpić OSP Brenna Centrum. W tym
przypadku merytorycznej oceny wniosku o włączenie jednostki ma dokonać Śląski Komendant Wojewódzki PSP,
więc sprawa jest w toku. Początkiem marca jednak pojawiła się informacja, że procedura zakończyła się w OSP
Chybie, które oficjalnie włączyło się w szereg jednostek KSRG. Oznacza to, że strażacy będą musieli utrzymywać
określony poziom wyszkolenia ratowników w jednostce i zadbać, aby była ich odpowiednia ilość. Co więcej, strażacy
będą uczestniczyć w działaniach ratowniczo-gaśniczych na wezwanie PSP. Jednostka zgłosiła również gotowość
operacyjną do realizacji zadań z zakresu ratownictwa technicznego. Strażacy – ochotnicy z jednostek włączonych do
KSRG mają za zadanie utrzymywać gotowość bojową całodobowo przez cały rok.

- Uroczystego przekazania decyzji na ręce Prezesa dh. Bronisława Jurczyka dokonali podczas Walnego
Zebrania Ochotniczej Straży Pożarnej w Strumieniu w dniu 29 lutego br. Komendant Powiatowy PSP w
Cieszynie bryg. Damian Legierski i Burmistrz Strumienia Anna Grygierek. Ochotnicza Straż Pożarna w
Strumieniu działa w KSRG od 4 maja 2015 r. Wydłużenie wcielenia tej jednostki do systemu na kolejny
okres jest efektem podpisania porozumienia pomiędzy Komendantem Państwowej Straży Pożarnej w
Cieszynie, Burmistrzem Strumienia i Zarządem OSP w Strumieniu, na mocy którego jednostka
zobowiązuje się do utrzymania gotowości operacyjnej w systemie całodobowym i całorocznym
umożliwiającej podjęcie działań z zakresu walki z pożarami, klęskami żywiołowymi oraz innymi
miejscowymi zagrożeniami – wyjaśniał st. kpt. Michał Pokrzywa, Oficer Prasowy cieszyńskiej PSP.

KSRG, czyli Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy funkcjonuje w Polsce od 1995 roku. Celem jego stworzenia była
budowa spójnego systemu ratowniczo-gaśniczego, skupiającego podczas wspólnych działań różne, powiązane z
sobą podmioty ratownicze. Do KSRG mogą należeć również jednostki OSP, wiąże się to jednak z dodatkowymi
kryteriami, które muszą spełnić.
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